
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 540

14 Οκτωβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος 
στο βορειοδυτικό τμήμα του Οικοδομικού Παρα−
θεριστικού Συνεταιρισμού Προσωπικού Ολυμπια−
κής Αεροπορίας (Ο.Π.Σ.Π.Ο.Α.), στο Δ.Δ. Γυμνό, του 
Δήμου Αμαρυνθίων, του Ν. Εύβοιας, με επισπεύ−
δοντα τον Σ.Π.Ο.Α. ......................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο αγρόκτημα 
Σερβίων του Δήμου Σερβίων. .............................................. 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Ποντοκώμης. ................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 50520/2320/Ε.36 (1)
 Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος στο 

βορειοδυτικό τμήμα του Οικοδομικού Παραθεριστι−
κού Συνεταιρισμού Προσωπικού Ολυμπιακής Αε−
ροπορίας (Ο.Π.Σ.Π.Ο.Α.), στο Δ.Δ. Γυμνό, του Δήμου 
Αμαρυνθίων, του Ν. Εύβοιας, με επισπεύδοντα τον 
Σ.Π.Ο.Α.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58 

Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91 Α’).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 97407/7096/02.10.2009 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
με την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Δημοσίων Έργων 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

4. Την από 09/11/2009 αίτηση του Ο.Π.Σ.Π.Ο.Α. προς την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Εύβοιας, με την οποία ζητείται η οριοθέτηση 
του τμήματος του υδατορέματος του θέματος.

5. Την υπ’ αριθμ. 48/2010 (πρακτικό αριθμ. 07/22.03.2010) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμα−
ρυνθίων, Ν. Εύβοιας, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά 
κατά πλειοψηφία, για τον καθορισμό των οριογραμ−
μών, όπως αυτές τέθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Εύβοιας, 
σύμφωνα με το άρθρο 5, παρ. 3α του Ν. 3010/2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 3989/Φ.1.10.7/16.06.2010 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Εύβοιας, με την οποία καθορίζονται οι ορι−
ογραμμές του τμήματος υδατορέματος του θέματος.

7. Την υπ’ αρίθμ. 49907/5485/24.06.2010 απόφαση της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Χωροταξίας της Περιφέ−
ρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία, διαβάζει στην 
Διεύθυνση Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Στέρεας 
Ελλάδας τη μελέτη της οριοθέτησης του θέματος, λόγω 
αρμοδιότητας, και η οποία περιλαμβάνει:

• Τεύχος Υδραυλικής Μελέτης,
• Τεύχος Προμετρήσεων − Προϋπολογισμού,
• Χάρτη Λεκάνης Απορροής,
• Δύο (2) Οριζοντιογραφίες,
• Μηκοτομή και
• Διατομές.
όπως αυτά συντάχθηκαν από το Γραφείο Μελετών «Δ. 

Αναγνωστόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε.», αποφασίζει:
Επικυρώνει τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−

τος υδατορέματος στο βορειοδυτικό τμήμα του Σ.Π.Ο.Α., 
εκτός σχεδίου Δ.Δ. Γυμνού, του Δήμου Αμαρυνθίων, του 
Ν. Εύβοιας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των πο−
λυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με 
κυανή γραμμή στη θεωρημένη από την Διεύθυνση Τεχνι−
κών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Εύβοι−
ας, Οριζοντιογραφία, κλίμακας 1:500 και την Υδραυλική 
μελέτη που συνοδεύουν την παρούσα και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 29 Σεπτεμβρίου 2010

  Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

4925

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.21 09:18:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4927

ΧΑΡΤΗΣ ΣΕΛ 3



4928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 2572 (2)
    Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο αγρόκτημα 

Σερβίων του Δήμου Σερβίων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Το Ν. 1521/11.01.85 (ΦΕΚ 4 Δ’) και ειδικότερα το άρθρο 3

παρ. 1 αυτού.
2. Το Ν. 1337/12.03.83 (ΦΕΚ 33/Δ’/14.03.83) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τλ.
3. Το Ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλλον.
4. Το Ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5. Την υπ’ αριθμ. 23/2008 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερβίων.
6. Τα με υπ’ αριθμ. 10493/15.07.2008 και 12560/05.09.2008 

έγγραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. 
Κοζάνης.

7. Το υπ’ αριθμ. 89386/3089/11.08.2010 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδια−
σμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 5515/08/04.08.2009 έγγραφο Τμήματος 

Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλο−

ντος της Ν.Α. Κοζάνης.

9. Το υπ’ αριθμ. 1033/09.07.2008 έγγραφο της Τοπο−

γραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

10. Το υπ’ αριθμ. 5800/19.09.2008 έγγραφο του Υπουρ−

γείου Πολιτισμού Λ’ Εφορείας Προϊστορικών και Κλα−

σικών Αρχαιοτήτων.

11. Το υπ’ αριθμ. 2590/11.09.2008 έγγραφο του Υπουργεί−

ου Πολιτισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 

12. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ&ΚΠ/7186/04.09.2008 έγγραφο του 

τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. Πρό−

νοιας της Ν.Α. Κοζάνης13. Το υπ’ αριθμ. 1093/28.08.2008 

έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

14. Το υπ’ αριθμ. 1024/28.08.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

15. Το υπ’ αριθμ. 129803/4358/19.12.2008 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης.

16. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα του τεχνολόγου 
μηχανικού Τζιούτζια Ιωάννη όπου απεικονίζεται η θέση 
του προς παραχώρηση τεμαχίου.

17. α) Το Ν. 2218/13.06.94 (ΦΕΚ 90/Α’/13.06.94) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 2240/15.09.94 (ΦΕΚ 153/Α’/15.09.94).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.03.95 (ΦΕΚ 326/Β’/27.04.95) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18)Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
εκποίηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων. 
Το υπόψη τεμάχιο, που θα εκποιηθεί συνολικής έκτα−
σης 5000.00 τ.μ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που υπογράφεται από τον 
τεχνολόγο μηχανικό Τζιούτζια Ιωάννη, βρίσκεται στην 
κτηματική περιοχή του Δ.Δ. Σερβίων και εμπίπτει στα 
υπ’ αριθμ. 32 και 33 χέρσα κοινοτικά του Αναδασμού 
Σερβίων έτους 1991, όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από 
τη Δ/νση Πολεοδομίας της Ν.Α. Κοζάνης και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4929



4930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4931

        Αριθμ. 6641 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου

στο αγρ/μα Ποντοκώμης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/11.01.1985 (ΦΕΚ 4 Α’) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν. 1337/12.03.1983 (ΦΕΚ 33/Δ’/14.03.83) για την 
επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το Ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το Ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 78/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Δημ. Υψηλάντη.

6. Το υπ’ αριθμ. 47840/1479/26.05.2009 γνωμοδότη−
ση για προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 
Ν. 1512/85 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) Ν. 2218/13.06.94 (ΦΕΚ 90/Α’/13.06.94) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το Ν. 2240/15.09.94 (ΦΕΚ 153/Α’/
15.09.94) και του Ν. 2307/95 και κωδικοποιήθηκαν με το 
Π.Δ. 30/96.

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.97 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ’ και Κ’ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 άρθρο 10 παρ. 8 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την ίδρυση μονάδας κατασκευής τσι−
μεντοπροϊόντων − σιδήρου και εμπορία οικοδομικών 
υλικών από τον Μελίδη Βασίλειο του Ιωάννη στο υπ’ 
όψη τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 7.500 
τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 23918 χερσολεί−
βαδο κοινόχρηστο της Αναμόρφωσης αγροκτήματος 
«Ποντοκώμη» έτους 1976 όπως αυτό απεικονίζεται στο 
αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κο−
ζάνης με το υπ’ αριθμ. 3107/16.07.2007 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591
/12.12.1986 απόφασης του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



4932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005401410100008*


